

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 1/14

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC, CONFORME A LEI 14.133/2021.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 7 de Fevereiro de 2025, às 09:13 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 194/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2025, Licitação nº 3/2025 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PRESENTES, PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E OS REPRESENTANTES DAS EMPRESAS ACIMA MENCIONADAS, FORAM RUBRICADOS OS ENVELOPES DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS, CONSTATANDO-SE A INVIOLABILIDADE DOS MESMOS, AINDA FORAM RUBRICADAS AS DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO. PASSOU-SE PARA A ABERTURA E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS. APÓS A RODADA DE LANCES CONSTATOU-SE O SEGUINTE RESULTADO:

Participante: 47 - IRMAOS GOLO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AMIDO DE MILHO, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	52,00	manu	0,0000	5,25	273,00
14	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, POLIDO, SUBGRUPO PARBOILIZADO. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, OU SUJIDADES. EMBALAGEM DE 5KG, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	162,00	rozcato	0,0000	29,20	4.730,40
19	BARRA DE CHOCOLATE TABLETE DE 80G, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	55,00	garoto	0,0000	83,00	4.565,00
23	BISCOITO DOCE RECHEADO, EMBALAGEM MÍNIMO 100 GRAMAS	UN	830,00	casaredo	0,0000	2,75	2.282,50
26	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTA DE PARASITOS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM ATÓXICA DE 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). ISENTA DE GORDURAS TRANS.	UN	305,00	casaredo	0,0000	10,50	3.202,50
40	CACAU EM PÓ, SOLÚVEL, SEM AÇÚCAR, 100% CACAU. EMBALAGEM ATÓXICA, DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	61,00	valar	0,0000	48,30	2.946,30
43	CANELA EM PÓ, EM TUBO. EMBALAGEM PRIMÁRIA, ATÓXICA, DE 10 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	12,00	valar	0,0000	4,99	59,88
44	CANELA EM RAMA, PROVENIENTE DE CASCAS SÃS, LIMPAS E SECAS, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES, EMBALAGEM CONTENDO 10G DE PESO LIQUIDO. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	16,00	valar	0,0000	6,80	108,80
47	CARNE BOVINA BIFE, COXÃO MOLE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	310,00	carnes oeste	0,0000	41,50	12.865,00
48	CARNE BOVINA COSTELA. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	525,00	carnes oeste	0,0000	34,95	18.348,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 2/14

Participante: 47 - IRMAOS GOLO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA, TIPO PATINHO, IN NATURA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, COR, TEXTURA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	310,00	carnes oeste	0,0000	29,00	8.990,00
50	CARNE BOVINA PARA CHURRASCO, FILÉ, ALCATRA. IN NATURA, ISENTA DE CARTILAGENS, COR, TEXTURA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	1.050,00	carnes oeste	0,0000	44,95	47.197,50
51	CARNE SUÍNA PARA CHURRASCO, COSTELA, IN NATURA, CORTADA EM PEDAÇOS, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE), REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	550,00	agrado	0,0000	22,50	12.375,00
59	COSTELINHA SUÍNA, IN NATURA, SEM PELE E SEM GORDURA APARENTE, CORTADA EM PEDAÇOS PEQUENOS, CONGELADO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE), REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	215,00	agrado	0,0000	22,00	4.730,00
63	CRAVO DA INDIA, aspecto e cor característicos do produto, cheiro fortemente aromático de cravo da india. Ausente de sujidade e contaminacoes fisicas. Embalagem transparente de 12 gramas, contendo identificacao do fabricante e do produto (fabricacao e validade).	UN	25,00	valar	0,0000	5,55	138,75
74	ERVILHA EM CONSERVA, SACHÊ DE 170G (PESO DRENADO), SEM CONSERVANTES. DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: ERVILHA E ÁGUA. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	90,00	fugini	0,0000	4,50	405,00
76	ESSÊNCIA DE BAUNILHA LÍQUIDA DE 30ML	UN	25,00	hikari	0,0000	8,10	202,50
79	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL INTEGRAL, SÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	25,00	martelli	0,0000	6,55	163,75
87	FRANGO CAIPIRA, CORTES PICADO E CONGELADO. EMBALAGEM TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE DE 1 KG.	KG	65,00	coloninho	0,0000	13,85	900,25
90	GATORADE ISOTÔNICO, SABORES DIVERSOS. GARRAFA DE 500ML	UN	500,00	gatorade	0,0000	7,10	3.550,00
91	GELADINHO SABORES DIVERSOS, COM 55 ML, APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES POR PACOTE	PT	160,00	maxxi	0,0000	11,75	1.880,00
95	IOGURTE NATURAL, integral, leite integral e ou leite em pó reconstituído e fermentado lácteo. Sem adição de açúcar ou preparos. Embalagem de 170 gramas, contendo identificação do fabricante e do produto	UN	100,00	tirol	0,0000	3,35	335,00
97	IOGURTE, IOGURTE DE FRUTA, EMBALAGEM DE 900ML. PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO OU ESTERILIZADO. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME. EMBALAGEM, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	850,00	tirol	0,0000	8,10	6.885,00

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 3/14

Participante: 47 - IRMAOS GOLO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
98	ISCAS DE CARNE BOVINA CONGELADA, TIPO PATINHO, IN NATURA, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, COR, TEXTURA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	450,00	carnes do oeste	0,0000	34,50	15.525,00
101	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM LONGA VIDA 395G.	UN	110,00	tirol	0,0000	6,50	715,00
102	LEITE DE COCO, produto liquido consistente com cor, aroma e sabor característico. Embalado em frasco de vidro transparente de 200ml contendo identificação do fabricante e do produto (fabricante e validade).	UN	200,00	menina	0,0000	6,15	1.230,00
103	LEITE EM PO INTEGRAL, embalagem 400 gramas	UN	220,00	aurora	0,0000	18,50	4.070,00
108	LINGUIÇA CHURRASCO TOSCANA, CONGELADA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	KG	1.000,00	agrado	0,0000	20,00	20.000,00
112	MANDIOCA, DESCASCADA, LIMPA SEM SUJIDADES. EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE.	KG	400,00	cantu	0,0000	9,65	3.860,00
117	MASSA DE LETRINHAS, CONTENDO OVOS E SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	200,00	isabeli	0,0000	7,66	1.532,00
119	MASSA SEM GLUTÉN, TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM DE 500G CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E VALIDADE.	PT	30,00	urbano	0,0000	7,72	231,60
135	ORÉGANO, ORÉGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 GRAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	30,00	valar	0,0000	12,50	375,00
138	PAÇOÇA QUADRADA EMBRULHADA EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	100,00	pacocren	0,0000	48,00	4.800,00
141	PÃO FRANCÊS, NÃO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADIÇO. À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE GORDURA TRANS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTE NA COMPOSIÇÃO. UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 60G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). FABRICADO NO DIA.	KG	650,00	dipaes	0,0000	14,35	9.327,50
143	PÃO SOVADO, PÃO FRANCÊS SOVADO, NÃO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADIÇO. À BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE GORDURA TRANS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTE NA COMPOSIÇÃO. UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 60G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). FABRICADO NO DIA.	KG	2.000,00	dipaes	0,0000	16,10	32.200,00
148	PERNIL SUÍNO BIFE, SEM OSSOS, IN NATURA, SEM PELE E SEM GORDURA APARENTE, CORTADA EM FATIAS DE 1CM, CONGELADO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 1 KG, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE), REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	160,00	agrado	0,0000	26,50	4.240,00

CO

D

re

J

A

P

ff

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 4/14

Participante: 47 - IRMAOS GOLO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
151	PIPOCA DE MILHO, MILHO PARA PIPOCA 1ª LINHA - PACOTES COM 400 GRAMAS. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	90,00	valar	0,0000	4,90	441,00
162	QUEIJO FATIADO, MUSSARELA, PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 150G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	580,00	president	0,0000	8,80	5.104,00
172	SALSICHA SUÍNA (TIPO HOT DOG), COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM 3KG, CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	UN	90,00	nobre	0,0000	40,00	3.600,00
176	SUCO EM PÓ, DIVERSOS SABORES. PACOTES DE 1KG, EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	320,00	apti	0,0000	17,90	5.728,00
Total do Participante ----->							250.113,98

Participante: 55 - COMERCIAL FORTUNA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE 5KG. PRODUTO EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).	UN	335,00	Alto Alegre	0,0000	24,05	8.056,75
5	AÇUCAR MASCAVO, 100% NATURAL, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE 1 KG, PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).	KG	120,00	Milan	0,0000	16,00	1.920,00
6	AÇUCAR REFINADO, BRANCO DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM DE 5KG. PRODUTO EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF, INMETRO E OUTRAS).	PT	75,00	Alto Alegre	0,0000	26,50	1.987,50
12	AMENDOIM, CRU, VERMELHO, ÍNTEGRO, SEM BOLOR, SEM SUJIDADE. EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). COM SELO DA ABICAB.	UN	125,00	Beatriz	0,0000	8,15	1.018,75
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO RESULTANTE DA MOAGEM DE GRÃOS DE AVEIA APÓS LIMPEZA E CLASSIFICAÇÃO. EMBALAGEM DE 200 G, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	110,00	Nestle	0,0000	5,80	638,00
16	BACON EM PEDAÇOS, PACOTE DE KG	PT	53,00	Frigolaste	0,0000	33,05	1.751,65
17	BALAS, MASTIGÁVEIS DE DIVERSOS SABORES, PACOTE DE 1 KG	UN	58,00	Pietrobon	0,0000	25,90	1.502,20
24	BISCOITO DOCE DE ROSCA DE CHOCOLATE DE 300 gramas	PT	160,00	Casaredo	0,0000	7,00	1.120,00
25	BISCOITO DOCE DE ROSCA, SABOR COCO. SEM LACTOSE. PACOTE INTEGRO COM 300G.	UN	150,00	Casaredo	0,0000	8,40	1.260,00
27	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, ISENTA DE PARASITOS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 400G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	310,00	Casaredo	0,0000	6,95	2.154,50
37	BOMBOM PACOTE, 1KG EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE. CHOCOLATE BRANCO E PRETO.	KG	90,00	Garoto	0,0000	55,20	4.968,00
38	BOMBOM SORTIDO, CAIXA COM NO MINIMO 250G.	CX	1.020,00	Garoto	0,0000	13,75	14.025,00

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 5/14

Participante: 55 - COMERCIAL FORTUNA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
42	CAFÉ SOLUVEL, EM PÓ INSTANTÂNEO, CONTENDO COMO INGREDIENTE ÚNICO CAFÉ, AUSÊNCIA DE PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM LATA DE 200 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	320,00	Melita	0,0000	21,70	6.944,00
45	CANJICA, DE MILHO, AMARELA - PACOTES COM 500 GRAMAS. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	205,00	Beatriz	0,0000	5,20	1.066,00
54	CHA DE FRUTAS E ERVAS, CAIXA COM 13 GRAMAS CONTENDO 10 ENVELOPES, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	UN	35,00	Tozzo	0,0000	5,60	196,00
55	CHOCOLATE GRANULADO 130G	UN	32,00	Apti	0,0000	6,68	213,76
57	COCO RALADO, POLPA DE COCO RALADA, DESENGORDURADO E DESIDRATADO, SEM AÇÚCAR. PACOTE DE 100G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	25,00	Sococo	0,0000	6,60	165,00
62	COXINHA DE ASA DE FRANGO, in natura congelada, com consiste, cor e odor característicos. Embalagem de 1kg, contendo indentificacao do produto (fabricacao e validade). Registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministerio da Saude/SIF/DIPOA e carimbo de inspecao municipal, estadual ou federal.	KG	650,00	Aurora	0,0000	19,90	12.935,00
64	CREME DE LEITE, EMBALAGEM 200 gramas	UN	105,00	Terra Viva	0,0000	3,85	404,25
67	DOCE DE AMENDOIM TORRONE, 20G UNIDADE	UN	820,00	Arcor	0,0000	1,70	1.394,00
68	DOCE DE FRUTAS CREMOSO, DIVERSOS SABORES, EM EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE), PESO APROXIMADO DE 400 GRAMAS	KG	25,00	Aurea	0,0000	8,50	212,50
69	DOCE DE LEITE, embalagem 400 gramas	UN	55,00	Aurea	0,0000	9,05	497,75
78	FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA, SECA, TIPO 1, FINA, EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	25,00	Pinduca	0,0000	8,68	217,00
80	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, SÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA, DEVE TER ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 5KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	50,00	Sananduva	0,0000	21,75	1.087,50
81	FARINHA PARA TAPIOCA, GOMA PARA TAPIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA, NÃO FERMENTADA, OBTIDA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	25,00	Pinduca	0,0000	11,80	295,00
82	FEIJÃO PRETO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, ISENTO DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. SEM GRÃOS MOFADOS OU CARUNCHADOS, COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	100,00	Tozzo	0,0000	8,50	850,00
83	FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO DE 10 gramas	UN	55,00	Saf	0,0000	4,48	246,40
84	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 250 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	75,00	Royal	0,0000	11,40	855,00
85	FILÉ DE PEIXE TILAPIA, CONGELADO, LIMPO, SEM ESPINHAS, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR: PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	90,00	Rio Vivo	0,0000	50,70	4.563,00

30

✱

WMA

1

2

4

10

AB

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 6/14

Participante: 55 - COMERCIAL FORTUNA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
88	FUBÁ, FARINHA DE MILHO, FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, LIVRES DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA RESISTENTE DE 5KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	65,00	Libardoni	0,0000	18,70	1.215,50
89	GAS DE COZINHA, 13 kg	BOT	125,00	Super Gasbras	0,0000	132,99	16.623,75
93	GRÃO DE BICO, RÃO-DE-BICO. EMBALAGEM DE 500 G. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	UN	50,00	Beatriz	0,0000	10,38	519,00
96	IOGURTE ZERO LACTOSE, indicado para pessoas com intolerancia a lactose. Ingredientes: Leite e/ou leite reconstituído, preparado de fruta, fermentos lacteos e enzima lactase. Embalagem atoxica de 170 gramas contendo identificacao do fabricante e produto (fabricacao e validade).	UN	30,00	Frutap	0,0000	5,30	159,00
104	LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA. EMBALAGEM: TETRA PAK COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), (SIE) OU (SIM).	L	2.450,00	Terra Viva	0,0000	5,15	12.617,50
105	LEITE UHT INTEGRAL ZERO LACTOSE - LEITE UHT INTEGRAL - LONGA VIDA PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE - ZERO LACTOSE. EMBALAGEM: TETRA PAK COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF), (SIE) OU (SIM).	L	200,00	Piracanjuba	0,0000	7,12	1.424,00
106	LENTILHA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADES. SEM GRÃOS MOFADOS OU CARUNCHADOS, COR CARACTERÍSTICA E VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS, EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	60,00	Beatriz	0,0000	8,95	537,00
107	LINGUIÇA CALABRESA POR QUILO	KG	55,00	Frigolaste	0,0000	28,48	1.566,40
109	LOURO, LOURO EM FOLHAS, DESIDRATADO, EMBALAGEM COM 4 GRAMAS, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	25,00	Apti	0,0000	3,90	97,50
113	MANDOLATE, embalagem com 140 gramas	PT	650,00	Konrad	0,0000	5,78	3.757,00
114	MANGA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	320,00	Cantu	0,0000	8,60	2.752,00
115	MANTEIGA, CREMOSA SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). PRODUTO COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	UN	55,00	Qualy	0,0000	14,30	786,50
116	MARGARINA SEM SAL 500 GRAMAS SEM GORDURA TRANS	UN	40,00	Cremony	0,0000	8,55	342,00
118	MASSA PARA PASTEL PACOTE COM 500G	UN	55,00	Joao das Massas	0,0000	8,25	453,75
121	MASSA TIPO ESPAGUETE, CONTENDO OVOS E SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	220,00	Ninfa	0,0000	5,40	1.188,00
122	MASSA TIPO PARAFUSO, CONTENDO OVOS E SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	310,00	Ninfa	0,0000	5,90	1.829,00

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 7/14

Participante: 55 - COMERCIAL FORTUNA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	MASSA TIPO PENNE, CONTENDO OVOS E SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	310,00	Ninfa	0,0000	6,78	2.101,80
125	MELANCIA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA.	KG	2.250,00	Cantu	0,0000	4,25	9.562,50
127	MILHO VERDE EM ESPIGA, IN NATURA, COM GRÃO FIRME E GRAÚDO, BOM PARA CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	UN	550,00	Terra Viva	0,0000	3,45	1.897,50
131	MOLHO DE TOMATE 300 GRAMAS	UN	300,00	Quero	0,0000	3,08	924,00
133	OLEO DE GIRASSOL, óleo comestível isento de gordura trans, apresentar aspecto, cheiro e cor própria do produto. Embalagem plastica atoxica com 900 ml. Embalagem com identificacao do fabricante e do produto (fabricacao e validade).	UN	60,00	Soya	0,0000	18,45	1.107,00
134	OLEO DE SOJA, ÓLEO COMESTÍVEL ISENTO DE GORDURA TRANS, APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PRÓPRIA DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA COM 900 ML. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	400,00	Vila Velha	0,0000	9,40	3.760,00
137	OVOS DE GALINHA, CASCA LISA, LIMPA, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, BEM FORMADOS E COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTE, CONTENDO 1 DÚZIA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	DZ	1.100,00	Cantu	0,0000	10,49	11.539,00
140	PÃO DE MEL (bolachão) embalagem transparente de 1 kilo	KG	65,00	Girassol	0,0000	23,20	1.508,00
145	PÉ DE MOLEQUE CROCANTE 280G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	UN	500,00	Saborita	0,0000	8,55	4.275,00
146	PEITO DE FRANGO, CARNE DE FRANGO, TIPO SASSAMI DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADO. APARÊNCIA: ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA: ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO; ATÓXICO; RESISTENTE; PESANDO 1KG. NA EMBALAGEM CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	KG	620,00	Sadia	0,0000	22,00	13.640,00
152	PIPOCA DOCE, EMBALAGEM DE 100G	UN	850,00	Bilu	0,0000	2,98	2.533,00
153	PIRULITO, PSICODÉLICO GRANDE COM 80G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	350,00	Pietrobon	0,0000	5,45	1.907,50
154	PIRULITOS DE CORAÇÃO DIVEROS SABORES EMBALAGEM DE 1 KG	UN	55,00	Pietrobon	0,0000	33,35	1.834,25
155	PIRULITOS MASTIGÁVEL DIVERSOS SABORES PACOTE CONTENDO 1 KG	UN	55,00	Pietrobon	0,0000	29,05	1.597,75
156	PIRULITOS, COM RECHEIO DE CHICLETE, DIVERSOS SABORES. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	UN	50,00	Arcor	0,0000	18,70	935,00
157	PÓ DE GELATINA, DIVERSOS SABORES EM EMBALAGEM DE 1 KG COM COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL E VALIDADE.	KG	100,00	Apti	0,0000	16,18	1.618,00
158	POLVILHO AZEDO, PRODUTO EXTRAÍDO DA MANDIOCA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	210,00	Prata	0,0000	7,00	1.470,00
159	POLVILHO DOCE, PRODUTO EXTRAÍDO DA MANDIOCA, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	210,00	Prata	0,0000	6,60	1.386,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2025 - PR**

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 8/14

Participante: **55 - COMERCIAL FORTUNA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
160	PRESUNTO SUINO COZIDO FATIADO, PACOTE COM 200G, SEM CAPA DE GORDURA, A BASE DE CARNE SUÍNA MAGRA (PERNIL). APARÊNCIA: ASPECTO, COR, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	UN	400,00	Perdigao	0,0000	8,85	3.540,00
166	REQUEIJÃO, CREMOSO COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 500G CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	UN	65,00	Aurora	0,0000	18,00	1.170,00
168	SAGU, FABRICADO COM AMIDO DE MANDIOCA, TIPO 1, SELECIONADO, CLASSE PÉROLA, DE SAFRA RECENTE. EMBALAGEM DE 500 G, ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	105,00	Prata	0,0000	7,15	750,75
170	SAL TEMPÉRADO, PACOTE DE 1KG	KG	105,00	Tozzo	0,0000	5,45	572,25
171	SALGADINHO TIPO BILUZITOS, PACOTE DE 51G. SABOR BACON	UN	850,00	Bilu	0,0000	1,70	1.445,00
175	SUCO DE UVA INTEGRAL, 100% NATURAL, TINTO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EDULCORANTES, NÃO FERMENTADO, SEM CONSERVANTES, CORANTES E AROMAS ARTIFICIAS, PRONTO PARA BEBER. PRODUTO DA EXTRAÇÃO DO SUCO DA FRUTA E ENVASADO ASSEPTICAMENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE VIDRO DE 1,5 LITROS, FECHADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	90,00	Aurora	0,0000	21,40	1.926,00
178	TOMATE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MADURAÇÃO IDEAL PARA CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES OU DOENÇAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	1.020,00	Cantu	0,0000	7,85	8.007,00
183	VINAGRE DE VINHO TINTO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO, ACÉTICO, SIMPLES. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS, MINERAIS ESTRANHOS E CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5LTS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	UN	62,00	Koller	0,0000	29,90	1.853,80
184	WAFER SORTIDO 115 GRAMAS	PT	850,00	Casaredo	0,0000	2,80	2.380,00
Total do Participante ----->							203.653,51

Participante: **56 - CLAUDIR ZEMBRUSKI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ÁGUA MINERAL, COM GÁS, GARRAFAS 500ML	UN	1.080,00	IPUA	0,0000	1,90	2.052,00
8	ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, GARRAFAS 500ML	UN	3.204,00	IPUA	0,0000	1,85	5.927,40
33	BOLO DE CENOURA, COM COBERTURA. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICO. EMBALADOS EM BANDEJAS PLÁSTICAS COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	215,00	CASEIRO	0,0000	27,30	5.869,50
34	BOLO NEGA MALUCA, COM COBERTURA. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALADOS EM BANDEJAS PLÁSTICAS COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	305,00	CASEIRA	0,0000	27,20	8.296,00
36	BOLO TOALHA FELPUDA, COM COBERTURA. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALADOS EM BANDEJAS PLÁSTICAS COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	260,00	CASEIRO	0,0000	27,35	7.111,00
41	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, certificado de pureza e qualidade ABIC ISO 9001, torrefação intensidade 8, embalagem à vácuo até 500 gramas	KG	100,00	MELITA	0,0000	22,97	2.297,00

08

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 9/14

Participante: 56 - CLAUDIR ZEMBRUSKI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
61	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO, IN NATURA CONGELADA, SEM DORSO, COM CONSISTÊNCIA, COR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL.	KG	2.550,00	LAR	0,0000	13,20	33.660,00
124	MELADO DE CANA, PRODUTO DE CONSISTÊNCIA LÍQUIDA, COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DE 1KG ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	60,00	DA SERRA	0,0000	20,00	1.200,00
129	MINI PIZZA, MÉDIA. SABORES DIVERSOS. PESO APROXIMADO DE 220G. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO FILME, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	1.200,00	CASEIRA	0,0000	5,95	7.140,00
164	REFRIGERANTE 2 LTS, SABORES DIVERSOS (TIPO COCA, GUARANÁ, LARANJA, UVA...)	UN	1.520,00	QUIPO	0,0000	7,90	12.008,00
Total do Participante ----->							85.560,90

Participante: 2051 - MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI, TIPO PÉROLA. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES E DOENÇAS, DEVEM SER ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS, RUPTURAS OU SUJIDADES.	UN	315,00	CANTU	0,0000	10,85	3.417,75
2	ABÓBORA, CABOTIÁ DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	105,00	CANTU	0,0000	5,00	525,00
3	AÇAFRÃO DA TERRA, CÚRCUMA EM PÓ 100% PURA: PRODUTO IN NATURA, SEM ADIÇÃO DE INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO.	UN	52,00	CANTU	0,0000	10,00	520,00
9	ALFACE, in natura. Alface verde/roxa, especie americana/crespa/lisa, fresca, firme, folhas sas, sem rupturas, sem manchas. Devem estar isentas de material terroso, livres de sujidades, parasitas e larvas.	UN	1.450,00	CANTU	0,0000	4,10	5.945,00
10	ALHO BRANCO, 1ª QUALIDADE, CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, SEM BROTAÇÃO, SEM MANCHAS, BOA FORMAÇÃO. DEVEM ESTAR ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	KG	32,00	TEMPERBOM	0,0000	38,75	1.240,00
11	AMARA MARIDO, NOZINHO DE MASSA COM CALDA DE AÇÚCAR OU CHOCOLATE, MACIOS E ÍNTEGROS. EMBALADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	310,00	PROPRIA	0,0000	35,35	10.958,50
18	BANANA CATURA, PRODUTO FRESCO, PENCAS COM TAMANHO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO. GRAU DE MATUREAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS OU DOENÇAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS VAZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	3.015,00	CANTU	0,0000	4,40	13.266,00
20	BATATA DOCE, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE SUJIDADES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	255,00	CANTU	0,0000	4,85	1.236,75
21	BATATA INGLESA, LIMPA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE SUJIDADES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	660,00	CANTU	0,0000	6,00	3.960,00

88

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2025 - PR**

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 10/14

Participante: 2051 - MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS E FERIMENTOS, COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	310,00	CANTU	0,0000	4,90	1.519,00
28	BOLACHA CASEIRA, MACIAS E INTEGRAS. EMBALADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	305,00	PROPRIA	0,0000	29,40	8.967,00
29	BOLACHA DE AÇÚCAR MASCADO, COM GLACÊ, MACIAS E INTEGRAS. EMBALADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	350,00	PROPRIA	0,0000	27,80	9.730,00
30	BOLACHA DE NATA, COM GLACÊ, MACIAS E INTEGRAS. EMBALADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	210,00	PROPRIA	0,0000	29,80	6.258,00
31	BOLACHA DE POLVILHO, MACIAS E INTEGRAS. EMBALADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	205,00	PROPRIA	0,0000	27,75	5.688,75
32	BOLINHA DE QUEIJO, MASSA RECHEADA COM QUEIJO. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPEL COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	260,00	PROPRIA	0,0000	32,80	8.528,00
35	BOLO SALGADO, RECHEADOS COM CARNE OU FRANGO E LEGUMES. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPEL COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	405,00	PROPRIA	0,0000	35,50	14.377,50
39	BROCÓLIS, FRESCO, FIRME, TIPO RAMOSO, DE BOA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDOS. COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS. DEVEM ESTAR ISENTAS DE SUJIDADES E PARASITAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	UN	100,00	CANTU	0,0000	9,95	995,00
46	CAQUI DE CHOCOLATE, PRODUTO FRESCO, FIRME, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES, MANCHAS OU SUJIDADES QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. ACONDICIONADOS EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	310,00	CANTU	0,0000	16,65	5.161,50
52	CEBOLA NACIONAL, DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, LIVRE DE BROTO E TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	290,00	CANTU	0,0000	6,10	1.769,00
53	CENOURA DESFOLHADA, DE QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS E TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	170,00	CANTU	0,0000	5,40	918,00
56	CHUCHU, TIPO BRANCO OU VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS, MANCHAS E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	110,00	CANTU	0,0000	4,90	539,00
58	COLORÍFICO, PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS. ISENTO DE SUJIDADES E PARASITOS. CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM DE 500G, ATÓXICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	70,00	VALAR	0,0000	7,50	525,00
60	COUVE-FLOR, PRODUTO FRESCO, MÉDIO, COM COLORAÇÃO BRANCA, SEM MANCHAS ESCURAS, LIVRE DE SUJIDADES OU INSETOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS.	UN	85,00	CANTU	0,0000	12,30	1.045,50
65	CUCA RECHEADA, MACIAS E DE SABORES DIVERSOS. EMBALADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE), COM NO MÍNIMO 600 GRAMAS	UN	510,00	PROPRIA	0,0000	17,25	8.797,50
66	CUCA SIMPLES, SEM RECHEIO, MACIAS. EMBALADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE), COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS	UN	510,00	PROPRIA	0,0000	14,70	7.497,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 11/14

Participante: 2051 - MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	DOCINHO TIPO BEIJINHO, PESO UNIDADE 17G, EMBALADOS EM FORMINHAS PRÓPRIAS.	UN	1.050,00	PROPRIA	0,0000	1,95	2.047,50
71	DOCINHO TIPO BRIGADEIRO, PESO UNIDADE 17G, EMBALADOS EM FORMINHAS PRÓPRIAS.	UN	1.050,00	PROPRIA	0,0000	1,95	2.047,50
72	DOCINHO TIPO CAJUZINHO, PESO UNIDADE 17G, EMBALADOS EM FORMINHAS PRÓPRIAS.	UN	1.050,00	PROPRIA	0,0000	1,95	2.047,50
73	ENROLADINHO DE SALSICHA, MACIOS. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPEL COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	220,00	PROPRIA	0,0000	29,60	6.512,00
75	ESFIRA ASSADA, SABORES DE CARNE E FRANGO. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	410,00	PROPRIA	0,0000	35,00	14.350,00
77	EXTRATO DE TOMATE, PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SÃ, EMBALAGEM COM 300G. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	150,00	PREDILECTA	0,0000	4,60	690,00
86	FLOCOS DE MILHO, AMARELO SEM AÇÚCAR. AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, ISENTA DE SUJIDADES. EMBALAGEM DE 1 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	85,00	DAJU	0,0000	8,80	748,00
92	GOIABADA COM 400 GRAMAS	UN	40,00	PREDILECTA	0,0000	6,50	260,00
94	GROSTOLI DOCE, MACIOS E POLVILHADOS COM AÇÚCAR. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	210,00	PROPRIA	0,0000	29,40	6.174,00
99	KIWI NACIONAL, De 1ª qualidade, casca sa, firme, sem rachaduras ou murcha. Devem ser fresco, de tamanho medio, aroma , cor e sabor proprio da especie. Acondicionadas em embalagem adequada.	KG	25,00	CANTU	0,0000	32,80	820,00
100	LARANJA PARA SUCO, DE 1ª QUALIDADE, CASCA SÃ, FIRME, SEM RACHADURAS OU MURCHA. DEVEM SER FRESCO, DE TAMANHO MÉDIO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM ADEQUADA.	KG	800,00	CANTU	0,0000	8,00	6.400,00
110	MAÇA, VARIEDADE FUJI. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	820,00	CANTU	0,0000	12,80	10.496,00
111	MAMÃO, VARIEDADE FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES. ACONDICIONADAS EM CAIXAS ADEQUADAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS.	KG	900,00	CANTU	0,0000	10,50	9.450,00
120	MASSA TIPO CABELO DE ANJO, CONTENDO OVOS E SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM ATÓXICA RESISTENTE DE 500G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	300,00	NINFA	0,0000	7,60	2.280,00
126	MELÃO, MELÃO AMARELO, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO PERMANECENDO ADEQUADA PARA O CONSUMO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES OU DOENÇAS.	KG	850,00	CANTU	0,0000	7,55	6.417,50
128	MILHO VERDE, SACHÊ DE 170G (PESO DRENADO), SEM CONSERVANTES. DEVERÁ POSSUIR COMO INGREDIENTES: MILHO VERDE E ÁGUA. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	160,00	FUGINI	0,0000	3,70	592,00
130	MINI REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS DE 200ML	UN	680,00	FANTA	0,0000	2,30	1.564,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 12/14

Participante: 2051 - MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
132	MORANGO IN NATURA. FRUTA IN NATURA. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG.	KG	35,00	CANTU	0,0000	35,00	1.225,00
139	PALITO SALGADO, MACIOS E LEVEMENTE SALGADOS. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	155,00	PROPRIA	0,0000	25,40	3.937,00
142	PÃO INTEGRAL, SOVADO, NÃO PODENDO ESTAR EMBATUMADO, AMASSADO, SECO E QUEBRADIÇO. À BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTO DE GORDURA TRANS, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, CORANTES E AROMATIZANTE NA COMPOSIÇÃO. UNIDADE COM PESO MÉDIO DE 60G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO E NÃO VIOLADO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE). FABRICADO NO DIA.	KG	220,00	PROPRIA	0,0000	15,00	3.300,00
144	PASTEL FRITO, SABORES CARNE, FRANGO OU PRESUNTO E QUEIJO, PESO APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS POR UNIDADE. POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPEL COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	250,00	propria	0,0000	32,80	8.200,00
147	PÊRA, NACIONAL, DE 1ª QUALIDADE. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KG	25,00	CANTU	0,0000	13,65	341,25
149	PÊSSEGO BRANCO, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS OU EMBALAGEM PLÁSTICA.	KG	400,00	CANTU	0,0000	18,00	7.200,00
150	PINHAO, de 1ª qualidade, graudos. Produto fresco, aroma, cor e sabor característico, sem lesões provocadas por insetos, doenças e ação mecânica. Acondicionadas em caixas plásticas ou embalagem plástica.	KG	90,00	CANTU	0,0000	14,80	1.332,00
161	PRESUNTO SUINO, SEM CAPA DE GORDURA, A BASE DE CARNE SUINA MAGRA (PERNIL). EMBALAGEM PLÁSTICA, PEÇA CONTENDO 3 KG. APARÊNCIA: ASPECTO, COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - (SIF), (SIE) OU (SIM).	UN	65,00	AURORA	0,0000	65,50	4.257,50
163	QUEIJO, MUSSARELA, PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICA E RESISTENTE COM PESO LÍQUIDO DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	205,00	PORTO NOVO	0,0000	38,40	7.872,00
165	REPOLHO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, FOLHAS VERDES. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS OU EMBALAGEM PLÁSTICA.	UN	550,00	CANTU	0,0000	6,55	3.602,50
167	RISÓLES FRITO, NOS SABORES DE CARNE E FRANGO, PESO APROXIMADAMENTE 20 GRAMAS POR UNIDADE, POSSUIR COR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALADOS EM BANDEJAS DE PAPEL COM TAMPO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	250,00	PROPRIA	0,0000	36,05	9.012,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 3/2025 - PR**

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 13/14

Participante: 2051 - MINIMERCADO PONTO CERTO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
169	SAL REFINADO IODADO, SAL MARINHO REFINADO, IODADO, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS AO PRODUTO. ACONDICIONADO EM PACOTES DE 1 KG EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E VEDADO. EMBALAGEM ATÓXICA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	KG	105,00	ZIZO	0,0000	2,60	273,00
173	SANDUICHE NATURAL, RECHEADO COM PRESUNTO, QUEIJO E TOMATE. CADA UNIDADE EMBRULHADA EM PAPEL FILME E MANTIDO SOBRE REFRIGERAÇÃO. EMBALADOS EM SACOLAS PLÁSTICAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	3.000,00	PROPRIA	0,0000	3,95	11.850,00
177	TEMPERO VERDE, Cebolinha/salsinha com talos e folhas inteiras, saudáveis, graudas, firmes e bem desenvolvidas, sem manchas, com coloração uniforme e sem raízes. Acondicionadas em embalagens plásticas.	UN	35,00	CANTU	0,0000	4,80	168,00
179	TORTA RECHEADA, (SABORES QUATRO LEITES, BRIGADEIRO, BEIJINHO)	KG	160,00	PROPRIA	0,0000	41,30	6.608,00
180	UVA DE MESA, BENITAKA ROSE. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KG	70,00	CANTU	0,0000	19,55	1.368,50
181	UVA PASSA, ESCURA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E ADITIVOS ALIMENTARES, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, FRUTAS DESIDRATADAS INTEIRAS, LIVRE DE FERMENTAÇÕES, MANCHAS E MOFO. EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DO PRODUTO (FABRICAÇÃO E VALIDADE).	UN	52,00	UNIAGRO	0,0000	5,95	309,40
182	UVA THOMPSON, SEM SEMENTES. PRODUTO FRESCO, AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICO, SEM LESÕES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENÇAS E AÇÃO MECÂNICA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	KG	85,00	CANTU	0,0000	23,55	2.001,75
Total do Participante ----->							269.139,15

Participante: 2106 - 41.008.076 MARCOS PAULO FURLANETTO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	OVOS DE CHOCOLATE (PÁSCOA), CHOCOLATE PRETO OU BRANCO DE BOA QUALIDADE, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS DECORATIVOS COM PESO DE 400G POR UNIDADE.	UN	1.250,00	KI SABOR	0,0000	36,40	45.500,00
174	SORVETE TIPO MORENINHA, COM 80G DIVERSOS SABORES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.	UN	1.600,00	KI SABOR	0,0000	4,74	7.584,00
Total do Participante ----->							53.084,00
Total Geral ----->							861.551,54

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the left and several initials on the right.

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2025 - PR

Processo Administrativo: 12/2025
Processo de Licitação: 12/2025
Data do Processo: 27/01/2025

Folha: 14/14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Irati, 7 de Fevereiro de 2025

COMISSÃO:

EMERSON PEDRO BAZI - PREGOEIRO - - Pregoeiro(a)
ARLEI ORSO - - MEMBRO
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - - MEMBRO
DANIEL FORTTI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JEFFERSON GOLO - - Representante
VALMIR JOSE FORTUNA - - Representante
SIDIANE ALESSI ZEMBRUSKI - - Representante
MARENILCE ROSANE PAVEUKIEWICZ - - Representante
SILVANA SIMIONATO FURLANETTO - - Representante